
UCHWAŁA NR XLVII/358/23 
RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA 

z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

w sprawie regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bystra-

Sidzina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023r., poz. 985) - Rada Gminy Bystra-Sidzina 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bystra-Sidzina, w brzmieniu określonym 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bystra-Sidzina. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Krzysztof Drobny 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC2C6254-A9E1-4858-A846-A41882775F76. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/358/23 
Rady Gminy Bystra-Sidzina 
z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bystra-Sidzina 
§ 1. 

1. Regulamin określa kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej w tym realizacji zadań związanych 
z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz realizacji 
innych zadań statutowych szkoły, wypłacanych ze specjalnego funduszu nagród. 

2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć przedszkola i szkoły, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Bystra-Sidzina; 

2) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora jednostki, o której mowa w pkt 1; 

3) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczyciela zatrudnionego w jednostkach, o których mowa 
w pkt 1; 

4) wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Bystra-Sidzina. 

§ 2. W budżecie Gminy Bystra - Sidzina planuje się środki na nagrody dla nauczycieli za ich 
osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze i opiekuńcze w ramach specjalnego funduszu nagród 
w wysokości co najmniej 1 % planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli, z czego: 

1) 0,6 % środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły, 

2) 0,4 % środków funduszu przeznacza się na nagrody Wójta dla nauczycieli, w tym pełniących funkcje 
kierownicze. 

§ 3. 1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mogą być wypłacane w szczególności z okazji: 

1) Dnia Edukacji Narodowej, 

2) jubileuszu szkoły, 

3) zakończenia roku kalendarzowego. 

2. Nagrody ze specjalnego funduszu mają charakter uznaniowy. 

3. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej jednego 
roku. 

§ 4. Nauczyciel może otrzymać nagrodę za osiągnięcia polegające na: 

1) wyróżniających wynikach pracy z uczniami zdolnymi, w szczególności z laureatami konkursów, 
przeglądów, zawodów; 

2) podnoszeniu jakości pracy szkoły wynikającym między innymi z wdrożonych innowacji lub 
eksperymentów pedagogicznych; 

3) wyróżniających wynikach pracy z dzieckiem o szczególnych potrzebach dydaktyczno-
wychowawczych; 

4) aktywnym uczestnictwie w organizowaniu uroczystości szkolnych, w tworzeniu uzupełniającej oferty 
zajęć i imprez dla uczniów i środowiska lokalnego, dającej możliwość poszerzania zainteresowań 
i rozwoju uczniów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC2C6254-A9E1-4858-A846-A41882775F76. Podpisany Strona 1



5) zaangażowaniu w przygotowanie szkoły do udziału w projektach edukacyjnych, współtworzeniu 
i realizacji programów, uzyskiwaniu osiągnięć w pracy pozalekcyjnej; 

6) aktywnym udziale w wewnątrzszkolnym doskonaleniu nauczycieli, rozwoju zawodowym nauczyciela 
i podnoszeniu kwalifikacji mających wpływ na poziom jakości pracy; 

7) aktywnym uczestnictwie w ważnych wydarzeniach w życiu społeczności szkolnej; 

8) szczególnym zaangażowaniu we współpracę z rodzicami uczniów; 

9) zaangażowaniu w pomoc i opiekę na rzecz uczniów będących w trudnej sytuacji materialnej lub 
życiowej; 

10) prowadzeniu lub organizacji działalności zapobiegającej i zwalczającej przejawy patologii 
społecznych wśród dzieci lub młodzieży; 

11) realizacji zadań zapewniających bezpieczeństwo uczniom w czasie zajęć organizowanych przez 
szkołę. 

§ 5. Przy przyznawaniu nagród ze specjalnego funduszu nagród nauczycielom zajmującym 
stanowiska kierownicze bierze się pod uwagę: 

1) wysoką jakość nauczania osiąganą dzięki odpowiedniej organizacji pracy szkoły, właściwy dobór 
programów nauczania, odpowiednie sprawowanie nadzoru pedagogicznego; 

2) uzyskiwanie wysokich wyników egzaminów zewnętrznych przez uczniów, 

3) mobilizowanie nauczycieli do podejmowania nowych zadań, innych metod pracy, 
do dokształcania, kształtowania twórczej atmosfery pracy; 

4) rozwiązywanie konfliktów i usuwanie napięć w zespole pracowników oraz rodziców; 

5) podejmowanie działań zapobiegających uzależnieniom i agresji uczniów; 

6) prawidłową współpracę z organem prowadzącym, organem nadzoru pedagogicznego, 
ze środowiskiem lokalnym, rodzicami (rada rodziców), organami samorządowymi, organizacjami 
społecznymi i innymi instytucjami; 

7) dbanie o mienie szkoły i wzbogacanie bazy dydaktycznej; 

8) racjonalne i oszczędne planowanie i wydatkowanie środków budżetowych; 

9) pozyskiwanie zewnętrznych źródeł dofinansowania na realizację kreatywnych i efektywnych zadań 
w zakresie edukacyjno-wychowawczym oraz zarządzanie tymi projektami; 

10) dbałość o wizerunek i wysoki poziom pracy szkoły. 

§ 6. 1. Wójt Gminy Bystra-Sidzina może przyznać nagrody dla dyrektora i nauczycieli z własnej 
inicjatywy lub na wniosek, z którym może wystąpić: 

1) dla nauczycieli: 

a) dyrektor szkoły, 

b) rada pedagogiczna. 

2) dla dyrektora szkoły: 

a) rada pedagogiczna, 

b) kierownik referatu oświaty. 

2. Dyrektor szkoły przyznaje nagrodę dla nauczyciela zatrudnionego w szkole z własnej inicjatywy 
lub na wniosek: 

1) zastępcy dyrektora lub innego nauczyciela zatrudnionego na stanowisku kierowniczym, 

2) rady pedagogicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC2C6254-A9E1-4858-A846-A41882775F76. Podpisany Strona 2



§ 7. 1. Wnioski o nagrody należy składać w terminie: 

1) do 30 września – z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 

2) co najmniej 1 miesiąc przed planowaną uroczystością jubileuszową lub planowanym wydarzeniem. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody Wójta powinien zawierać następujące dane: 

1) imię i nazwisko nauczyciela, 

2) staż pracy w szkole, 

3) informacja o wykształceniu i stopniu awansu zawodowego, 

4) nazwa szkoły, 

5) zajmowane stanowisko, 

6) uzasadnienie uwzględniające spełnianie kryteriów określonych w § 4 i 5  niniejszego regulaminu. 

3. Wzór wniosku o przyznanie nagrody Wójta stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC2C6254-A9E1-4858-A846-A41882775F76. Podpisany Strona 3



Wniosek 

o przyznanie nagrody Wójta Gminy Bystra-Sidzina 

 

 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Wójta Gminy Bystra-Sidzina 

 

Pani/u ………………………………………….. 

 

Staż pracy w szkole ………………………….. 

 

Zatrudnionej/mu w ………………………………………………………………………… 
                                                                                       (nazwa szkoły/placówki, w której jest zatrudniony) 

 

Stanowisko …………………………………. 

 

 

Wykształcenie i stopień awansu zawodowego …………………………………………. 

 

Uzasadnienie wniosku przez zgłaszającego: 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

 

Organ sporządzający wniosek 

 

 

 

……………………………………       ……………………………….     …………………… 
                        (miejscowość i data)                                                                  (pieczęć)                                                            (podpis) 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do regulaminu

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC2C6254-A9E1-4858-A846-A41882775F76. Podpisany Strona 1



 

INFORMACJA ADMINISTRATORA O PRZETWARZANIU DANYCH 

OSOBOWYCH 

 

Stosownie do treści art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. (dalej jako: „RODO”) informuję, iż administratorem, czyli 

podmiotem decydującym o tym, jak będą wykorzystywane Pani/Pana dane osobowe, jest Wójt 

Gminy Bystra-Sidzina, 34-235 Bystra Podhalańska 373; 

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane dla potrzeb przyznania nagrody ze specjalnego 

funduszu nagród dla nauczycieli. 

 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w powyższym 

celu. 

 

 

..................................................... 

(podpis ) 

 

............................................................ 

(miejscowość, data) 

 

 

Informujemy, iż: 

I. z Inspektorem Ochrony Danych można się skontaktować pod numerem telefonu: 18 

26 81 220, za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adresem e-mail: 

iod@bystra-sidzina.pl lub za pośrednictwem poczty tradycyjnej zaadresowanej do 

IOD na adres: 34-235 Bystra Podhalańska 373; 

II. Dane osobowe mogą być udostępniane wyłącznie uprawnionym organom  

i podmiotom wyłącznie w uzasadnionych przypadkach na podstawie 

obowiązujących przepisów prawa; 

III. Pana/Pani dane będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów 

przetwarzania, tj. przyznania nagrody ze specjalnego funduszu nagród dla 

nauczycieli, jednakże nie krócej niż przez okres wskazany w przepisach  

o archiwizacji i przyjętej instrukcji kancelaryjnej; 

IV. Posiada Pan/Pani prawo do żądania od Administratora: dostępu do treści swoich 

danych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia 

sprzeciwu wobec przetwarzania, przenoszenia danych na zasadach określonych  

w art. 15-21 RODO; 

V. Przysługuje Panu/Pani prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, w przypadku gdy przetwarzanie danych osobowych 

Pana/Panią dotyczących naruszałoby przepisy RODO; 

VI. Podanie danych osobowych jest niezbędne do rozpoznania Pana/Pani wniosku; ich 

niepodanie będzie skutkowało niemożnością jego rozpatrzenia; 

VII. Dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, ani 

profilowaniu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC2C6254-A9E1-4858-A846-A41882775F76. Podpisany Strona 2



VIII. Przysługuje Pani/Panu prawo do wycofania zgody w dowolnym momencie, 

jednakże jej wycofanie nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego 

dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC2C6254-A9E1-4858-A846-A41882775F76. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XLVII/358/23 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 16 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bystra-Sidzina§ 1.
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4
	pkt 6 w zał.1 § 4
	pkt 7 w zał.1 § 4
	pkt 8 w zał.1 § 4
	pkt 9 w zał.1 § 4
	pkt 10 w zał.1 § 4
	pkt 11 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5
	pkt 5 w zał.1 § 5
	pkt 6 w zał.1 § 5
	pkt 7 w zał.1 § 5
	pkt 8 w zał.1 § 5
	pkt 9 w zał.1 § 5
	pkt 10 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2


	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 7


	Zalacznik 2


		2023-08-18T09:50:59+0200




